- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 16: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$
3,831,616.11 ///TRES MILHÕES, OITOCENTOS E TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E
DEZESSEIS REAIS, ONZE CENTAVOS/// e dá outras providências."

- DECRETO 17: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 39,000.00 ///TRINTA E
NOVE MIL REAIS/// e dá outras providências."

- EXTRATO DO CONTRATO N° 76/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024

Prefeitura Municipal de Abaíra - BA

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Edição nº 673

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 6F405F7002-B28390B7D0-8E92829CDB-E27F832050 | Edição: 673

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 16  [ NC: 12020001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3,831,616.11 ///TRES MILHÕES,
OITOCENTOS E TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS, ONZE CENTAVOS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 111,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL2001

3.840,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

26.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

29.840,00Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO03101

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2053

68.257,14VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

68.257,14Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2002

47.569,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

187.744,28VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

103.545,34MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

42.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

102.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

482.858,62Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2011

3.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2012

378.596,69CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1001

372.917,10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

4.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

QSE - SALARIO EDUCAÇAO2013

37.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1550.0000

300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

7.240,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL2015

969,56VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE2020

125,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1571.0000

805.048,35Soma da Unidade:

FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA03602

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB - 30%2058

1.398,11OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

325,27OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -  FUNDEB - 70%2059

945.676,57VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

947.399,95Soma da Unidade:

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS03801

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2004

231.698,16VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.024,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

27.895,37MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1720.0000

260.617,53Soma da Unidade:

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032116] SIAFIC do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 5

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 673

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 6F405F7002-B28390B7D0-8E92829CDB-E27F832050 | Edição: 673

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 16  [ NC: 12020001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2030

196.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

10.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

193.848,97OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

400.348,97Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2027

79.496,06VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

164.138,40VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2028

209.275,31VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1604.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2032

97.306,34VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2034

10.177,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1604.0000

560.393,11Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31101

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2060

7.165,66VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS2063

19.919,43MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

27.085,09Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31102

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL2065

42.512,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

42.512,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE31104

GESTÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2047

15.788,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

15.788,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO38801

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2003

191.467,35PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

191.467,35Soma da Unidade:

Total: 3.831.616,11

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL2001

3.840,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

26.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

29.840,00Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO03101

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2053

73.093,43OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

73.093,43Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR1002

1.300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.300,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2002

3.500,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032116] SIAFIC do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 2 / 5

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 673

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 6F405F7002-B28390B7D0-8E92829CDB-E27F832050 | Edição: 673

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 16  [ NC: 12020003 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

1.300,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO CONSORCIOS INTERMUNICIPAIS2061

3.340,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1500.0000

10.740,00Soma da Unidade:

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO03301

CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1013

1.024,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.024,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANCAS03401

MODERNIZAÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS1004

325,27EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

325,27Soma da Unidade:

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO03501

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2010

1.398,11OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

1.398,11Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2012

372.917,10CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1001

169.508,90MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

4.400,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

86.883,26OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

QSE - SALARIO EDUCAÇAO2013

22.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA2016

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1551.0000

998,27OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1551.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE2020

76.387,92OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1553.0000

11.505,72OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1571.0000

125,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

745.726,17Soma da Unidade:

FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA03602

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB - 30%2058

88.560,42VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

36.380,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1540.0000

849,70OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1543.0000

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -  FUNDEB - 70%2059

8.959,55OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

134.749,67Soma da Unidade:

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS03801

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PARQUES, JARDINS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1015

21.461,27OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

870.164,48OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1020

112.708,69OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2004

53.086,75OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

51.000,00Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034 - 1500.0000

363.056,42MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

7.165,66OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.478.643,27Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE03901

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1021

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032116] SIAFIC do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 3 / 5

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 673

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 6F405F7002-B28390B7D0-8E92829CDB-E27F832050 | Edição: 673

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 16  [ NC: 12020001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

1.300,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1002

1.300,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1631.0000

1.300,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1632.0000

1.300,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

1.300,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1601.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2030

193.848,97CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

494.126,64VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

2.512,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1002

969,56PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

11.189,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

MANUTENÇÃO CONSÓRCIO DE SAÚDE2062

42.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1500.1002

751.146,17Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDIADE2026

53.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

15.317,05OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

1.300,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

260,47DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1600.0000

4.016,53OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2027

949,17Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034 - 1600.0000

10.318,29DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

14.974,26OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

17.075,55OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2028

113.774,52VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2033

50.363,88MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2034

50.085,23OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

331.434,95Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31101

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS2063

41.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

50.106,79OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

19.347,97Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

19.919,43OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

130.374,19Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31102

BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA2048

21.300,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

51.300,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD-SUAS2064

6.394,77CONTRIBUICOES335041 - 1500.0000

7.938,73OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

86.933,50Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO38801

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2003

49.857,13OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

6.030,25OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1720.0000

300,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092 - 1500.0000

56.187,38Soma da Unidade:

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032116] SIAFIC do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 4 / 5

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 673

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 6F405F7002-B28390B7D0-8E92829CDB-E27F832050 | Edição: 673

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 16  [ NC: 12020001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Total: 3.831.616,11

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE ABAIRA, 2 de Dezembro de 2024

EDVAL LUZ SILVA

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032116] SIAFIC do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 5 / 5

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 673

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 6F405F7002-B28390B7D0-8E92829CDB-E27F832050 | Edição: 673

DECRETO 17

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 39,000.00 ///TRINTA E NOVE MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 111,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

QSE - SALARIO EDUCAÇAO2013

39.000,00NC : 12020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1550.0000

39.000,00Soma da Unidade:

Total: 39.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE ABAIRA, 2 de Dezembro de 2024

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

EDVAL LUZ SILVA

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032116] SIAFIC do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 1

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 673

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 6F405F7002-B28390B7D0-8E92829CDB-E27F832050 | Edição: 673

EXTRATO DO CONTRATO N° 76/2024.

LOCADOR: GENTIL FERREIRA BARBOSA, com endereço na Rua Francisco

Cardozo - Nº 81- Centro – Abaíra - Bahia, RG: 07406446 02 SSP – BA. CPF: 208 991 305 34.

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n, nesta

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu

representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia.

OBJETO:

  O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETIVO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL
LOCALIZADO NESTA CIDADE SITUADO NA PRAÇA FRANCISCO PEREIRA, S/N, CASA,
CENTRO, ABAÍRA, BAHIA - UMA CASA RESIDENCIAL PARA SER USADA COMO GALPÃO PARA
ARMAZENAR AS FERRAGENS E BARRACAS DOS FEIRANTES DO MUNICÍPIO.

DOTAÇÃO: A dotação orçamentária correrá por conta da:

02000  – SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

03201  – SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

2002 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 6.000.00 (Seis Mil

Reais).

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 03

MESES, COM INÍCIOM EM 01 DE OUTUBRO 2024 E FIM EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

Abaíra, 01 de outubro de 2024.

GENTIL FERREIRA BARBOSA – LOCADOR

______________________________________________________

EDVAL LUZ SILVA

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO

TESTEMUNHAS:

________________________________                      ________________________________

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 673

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 6F405F7002-B28390B7D0-8E92829CDB-E27F832050 | Edição: 673